様式第１号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

ふじのくに＃エールアートプロジェクト事業費助成金交付申請書

令和３年 ２月 ５日

  公益財団法人静岡県文化財団理事長 様

   所在地 静岡市駿河区東静岡〇-△

          名 称 ふじのくにトリオ

                                          代表者 静岡 花子 ○印

 ふじのくに＃エールアートプロジェクト事業を実施したいので、助成金を交付さ

れるよう関係書類を添えて申請します。

 なお、交付決定の上は、概算払されるよう併せて申請します。

１ 事業名

  ふじのくにトリオ さくらコンサート

２ 交付申請

 (1) 金額 1,000,000 円

   （助成金所要額） （助成金に係る消費税仕入控除税額等） （助成金額）

   1,000,000 円 －         0 円     ＝  1,000,000 円

 (2) 事業の目的

   静岡県ゆかりのプロの演奏家によるコンサート。参加者に気軽にクラシック

に触れてもらい、音楽に親しむ機会を創出する。

３ 概算払の承認申請

 (1) 金額  300,000 円

 (2) 理由  事前にチラシ・ポスターの印刷費や会場演出に伴う小道具等の制作

費が必要となり、それを支払う分の団体の資力がないため。

 (3) 時期  3月

概算払を申請する場合のみ記入

申請額の 70%が上限

申請時は全員、０円と記載する

押印

千円未満切り捨て 収支予算書の助成額と同額業

名で OK？

記入例

申請日を記入

様式第１－２号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

宣誓書

令和３年 ２月 ５日

  公益財団法人静岡県文化財団理事長 様

所在地 静岡市駿河区東静岡〇-△

  名 称 ふじのくにトリオ

                                     代表者 静岡 花子 ○印

 ふじのくに＃エールアートプロジェクト事業費助成金の交付申請に当たり、ふじ

のくに＃エールアートプロジェクト事業費助成募集要項に記載された事項を遵守す

るとともに、申請事項に虚偽はないことを宣誓します。

押印

記入例

申請日を記入

様式第２号（用紙 日本産業規格Ａ４縦型）

事業計画書（変更事業計画書）

１ 申請者の概要

氏名（芸名）

（団体の場合は名称）

（ふじのくにとりお                  ）

ふじのくにトリオ

〔団体の場合〕

代表者名（芸名）

と構成人数

（しずおか はなこ                  ）

静岡 花子

構成人数 ３人

生 年 月 日

（設立年月日）
 ２０１０年 ４月  １日 活動年数     １０年

連 絡 先

（現住所）

住所：〒422-8019

静岡市駿河区東静岡〇-△

電話：054-123-4567 FAX：054-123-4568

E-mail：fujinokunitrio@gmail.com

その他連絡先

（事務所等）

住所：〒422-8019

静岡市駿河区東静岡□-●

電話：054-765-4321 FAX：054-765-4322

E-mail：fujinokunitrio@gmail.com

消費税の

取扱い

 ☑ これまで確定申告等で消費税の確定申告を行っていない

 □ 消費税の免税事業者・簡易課税事業者である

 □ 課税事業者である（公益法人等で、特定収入割合が５％以

下の場合を含む。）

（注）上記のいずれかに☑を付けてください。

活動ジャンル

（該当するものに○

を付けてください。）

〔 〕文学 〔〇〕音楽 〔 〕美術 〔 〕写真 〔 〕演劇

〔 〕舞踊 〔 〕映画 〔 〕漫画 〔 〕メディア芸術

〔 〕伝統芸能（                    ）

〔 〕茶道 〔 〕華道 〔 〕書道 〔 〕食文化

〔 〕その他の生活文化（                ）

〔 〕上記にあてはまらないもの（            ）

主な活動拠点

施設名称①：グランシップ

住  所①：静岡市駿河区東静岡二丁目３－１

施設名称②：

住  所②：

＜団体の場合の記入方法＞

団体での申請の場合は代表者について記入し、別紙（団体の構成）を添付してください。

＜活動拠点についての記入方法＞

１ 静岡県内に活動拠点がある方は、その名称及び住所

２ 県外に活動拠点のある方は、「その名称及び住所」と「県内での主な発表場所（例：
グランシップ等）の名称及び住所」を併記

団
体
で
代
表
者
を
別
紙
で
記
載
す
る
場
合
は
、
団
体
の
設
立
年
月
日
を
記
載

２ 活動実績、新型コロナウイルス感染症による影響

主な活動実績

（静岡県内におけ

る文化芸術の振興

や発信に関する活

動実績、受賞歴（国

内外を問わず。）を

記入してくださ

い。）

年 月 内 容

平成 30年 4月

     8 月

令和元年 5 月

12 月

スプリングコンサート（主催公演）

会場：静岡市〇×ホール

グランシップファミリーコンサート（依頼出演）

会場：グランシップ

まちなかコンサート（依頼出演）

会場：静岡駅前広場

<添付資料：出演料支払調書の写し＞

クリスマスライブ（主催公演）

会場：ライブハウス□△

<添付資料：チラシ、プログラム>

新型コロナウイルス

感染症による

事業への影響

（事業の中止又は

延期の状況。開催

日、事業名、実施ク

レジット（主催又

は共催）、入場料等

を具体的に記入し

てください。）

下記事業の中止

・令和２年５月５日 会場：静岡市△●交流センター

「こどもの日コンサート」（主催公演）

入場料：一般 2,000 円 小学生以下 500 円

＜添付資料：チラシ、プログラム、公演中止の案内をした WEB サイ

トのページ印刷＞

（注）活動実績（直近の活動実績のわかる有料公演等のチラシ、ウェブサイトの出力、確定
申告書等の事業収入証明書の写し等。A4 サイズ５枚以下）、新型コロナウイルス感染症
による影響が確認できる資料（事業の中止や休業をお知らせしているウェブサイト、チ
ラシ、ポスター等の写し等。）を添付してください。

①独立行政法人日本芸術文化振興会「令和２年度文化芸術活動の継続支援事業」

に申請した方で、統括団体からの確認番号をお持ちの方は写しを添付すること。

②記載した活動実績について、収入を証明できる資料を添付すること。

（例：チラシ、出演料記載の書類や領収書の写し）

※その他、保有する方は以下を参考のため提出してください。

個人：確定申告書など事業収入を証明する書類の写し

団体：財務諸表(法人)や会計報告書(任意団体)等団体の決算がわかる資料

③新型コロナウイルス感染症による影響を証明できる資料を添付すること。

（例：公演中止を案内する WEBサイトやチラシの写し、休業した際の外観写真、

中止のやり取りをしたメールの写しなど）

３ 事業内容

事 業 名 称  ふじのくにトリオ さくらコンサート

事業実施期間

（予定）
令和３年４月４日（日） ～ ４月４日（日）

申 請 す る

事 業 内 容

（活動の方法、場

所や実施内容等を

具体的に記入して

ください。）

内容：桜の咲く季節に合わせて、春にちなんだ曲を中心に、子ど

もから大人まで、楽しめるコンサート。ゲストに県内外で活躍す

るクラリネット奏者を迎え、楽器の音色の美しさに触れる機会と

する。

会場は映像や装飾で演出することで、春の雰囲気を体感できる空

間をつくり、初めてクラシックに触れる方々にも気軽にコンサー

ト体験をしてもらう。

会場：グランシップ交流ホール

日時：令和３年４月４日（日）１４：００～１６：００

入場料：一般２，０００円、小学生以下５００円

    オンライン配信チケット１，０００円

「新しい生活

様式」に対する

工夫・配慮に

関する事 項

（事業内の「新し

い生活様式」に対

する工夫や配慮、

それによって得ら

れる効果や新たに

開かれる発展可能

性等について、具

体的に記入してく

ださい。）

・会場演出と客席のソーシャルディスタンスを兼ねて、会場内

客席に桜の花を使用した装飾をアーティストに依頼する。それ

によって、来場者は春の雰囲気を楽しみながら、自然に接触を

避け、安全にコンサートを開催することができる。

・コンサートはオンライン上で同時配信（有料）し、直接会場

に足を運ぶことができない方々にも演奏を楽しんでいただき機

会とする。

・来場者数は 30 人に限定し、来場者にマスク利用、体温チェッ

ク、アルコール消毒を依頼する。

本県文化振興

への寄与 度

（活動内容の波及

効果、発展性等を

記入してくださ

い。）

・来場者にコンサートを楽しんでもらいながら、新型コロナウイ

ルス感染症拡大防止に努めた方法として、今後のコンサート開催

のモデルケースとなる。

・オンライン配信により、気軽に音楽に親しむ人々の拡大につな

げ、その後、実際にコンサートに足を運んで生の演奏に親しんで

もらうきっかけとする。

別紙（団体の構成）

団体名：ふじのくにトリオ

氏名（芸名）

（団体の場合は名称）

（しずおか はなこ）

静岡 花子

生 年 月 日   １９８０年 ４月 １日 活動年数     ２０年

住所・

主な活動拠点

住所：〒422-8019

静岡市駿河区東静岡〇-△

電話：054-123-4567 FAX：054-123-4568

E-mail：fujinokunitrio@gmail.com

プロフィール

・実績

ヴァイオリニスト。ふじのくにトリオ代表。平成１５年●●芸術大学音楽学部卒業、平

成１８年ドイツ〇〇大学△△コース卒業。帰国後、□□オーケストラに入団。以降、各

オーケストラでの演奏や親子向けコンサートの企画実施を続けている。

氏名（芸名）

（団体の場合は名称）

（ひがししずおか なつこ）

東静岡 夏子

生 年 月 日   １９８５年 ９月 １５日 活動年数     １４年

住所・

主な活動拠点

住所：〒４２０－０８１０

静岡市葵区上土■－〇

電話：054－111－2222  FAX：054－111-2223

E-mail：higashishizuoka@gmail.com

プロフィール

・実績

ピアニスト。平成２０年●●音楽大学ピアノ科卒業。△△オーケストラと共演。現在、

〇〇大学非常勤講師として後進の指導に当たるほか、声楽や器楽の伴奏者として演奏

活動を行う。

氏名（芸名）

（団体の場合は名称）

（しずおか たろう）

静岡 太郎

生 年 月 日   １９８２年 １１月 ３０日 活動年数     １６年

住所・

主な活動拠点

住所：〒４２４－０８４３

静岡市清水区青葉町◎－△

電話：090－1234－5678     FAX：

E-mail：taro@gmail.com

プロフィール

・実績

チェリスト。平成１７年●●芸術大学音楽学部卒業、平成２１年〇〇コンクール２位入

賞。他楽器との共演により幅広いジャンルの演奏をおこなう。△△演奏家協会所属。

（注）必要に応じ、コピーして使用してください。

団体構成員が 10 人以上の場合は自由様式での名簿提出も可。

その場合、構成員の住所（市町まで）が記載されていること。

30,000

1,100,000

30,000

50,000

200,000

1,070,000

10,000

20,000

10,000

50,000

500,000

200,000

1,000,000

75,000

25,000

1,100,000

支出内訳書

区  分 予算額 内   訳   書

企画費

出演費・謝金 500,000 ゲスト 1名(20万×1)、メンバー3名(10万×3)

制作費 200,000
会場装飾制作一式 13,000円

音響・映像制作費一式 70,000円

委託費

会場費 50,000 会場費 2日分

運搬費

賃金・社会保険料 10,000 当日運営スタッフ 5,000円×2名×1日

著作権料 10,000 演奏曲著作権料

旅費 40,000
出演者交通費 5名分 30,000円、

ゲスト宿泊費 10,000円

通信費 30,000
チラシ郵送費 レターパック 25,000円

       切手     5,000円

広告・印刷費 200,000
チラシ(10,000枚）40,000円

ポスター(200枚）チケット印刷費（50枚）10,000円

チラシポスターデザイン 150,000円

消耗品費 5,000 アルコール消毒液等 5,000円

※様式自由

内訳の詳細を記入してください。

0 100,000 100,000

300,000 300,000 50,000 30,000 200,000 280,000

75,000 75,000 500,000 100,000 10,000 10,000 20,000 50,000 30,000 720,000

700,000 25,000 725,000 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1,000,000 75,000 25,000 0 1,100,000 0 500,000 200,000 0 50,000 0 10,000 10,000 20,000 30,000 200,000 50,000 30,000 1,100,000 0

-